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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
на ден 31.12.2014

Предколона Главна колона Предколона Главна колона

1. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 115.536.208 1. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА 359.961.396

1000 Жиро сметка 20.189.851 900 Деловен фонд 359.961.396

1010 Благајна 422.394 2. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА 29.763.877
1020 94.481.101 950 Резервен фонд 1.075.775

910 Ревалоризациона резерва 28.688.102

1089
Парични средства деловни 

картички 442.863 3. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 94.308.797

2. ПОБАРУВАЊА 46.838.618 220 Добавувачи 5.467.160

1200 Купувачи (во земјата и странство)
20.058.871

2461 Данок од добивка
5.656.717

1300 Аванси
228.786

2700
Обврски за примени донации од 

странство 79.935.176

1550 Други побарувања
2.247.366

2900 Однапред пресметани трошоци
3.249.744

1700
Побарувања за повеќе платени

даноци 18.836.435 4. ВИШОК ОД ПРИХОДИ 38.341.486

1900 Однапред платени трошоци 5.467.160

3.
ОСНОВНИ СРЕДСТВА И 

ИНВЕСТИЦИИ ВО ТЕК 302.443.455

0251 Инвестиции во тек 250.248.798

0120 Градежни објекти и опрема 52.194.657

4.
СИТЕН ИНВЕНТАР ВО 

УПОТРЕБА 57.557.275

3609 Ситен инвентар-спортска опрема 57.557.275

ВКУПНО АКТИВА: 522.375.556 ВКУПНО ПАСИВА: 522.375.556

О П И С
Д Е Н А Р И

Девизна сметка

Д Е Н А Р ИРеден 

број
О П И С

Реден 

број



 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ 

 

 Приходи остварени по основ на натпреварувања на македонските репрезентации 

се однесува на приход остварен од влезници  и ТВ права  кои ги распоредува УЕФА-

централизиран маркетинг.  

 

 

 Приходите од ангажирање на комисии и стручна служба се однесуваат на приходи 

добиени од изречени дисциплински мерки, приходи од издавање лиценци, такси 

за контролори и судии, обештетување на играчи, а најголемиот  приход е од  

котизацијата на клубовите кои треба да ја уплатат пред почетокот на првенството. 

 

 

 Приходите од ФИФА и УЕФА се приходи добиени по основ на ФАП програма и Хет 

трик програма, а се однесуваат за репрезентациите од сите категории – младински, 

женски, мал фудбал, како и за инфраструктура на стадионите и терените по 

градови со заеднички проект со Уефа. 

 

 

 Приходите прикажани за учество на наши клубови во странство се однесуваат на 

клубовите кои се натпреваруваат на меѓународната сцена и истите веднаш се 

распределуваат по клубовите. 

 

 

 Во останатите приходи влегуваат приходи  од Агенција за млади и спорт кои се 

однесуваат на спортската академија,вишок на приходи од претходната година,како 

и нови приходи од оваа година од Фан шопот и од користење на терените во 

тренинг центарот.  

 

ФИНАНСОВ СЕКТОР 



Фудбалска федерација на Македонија

                                               ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ВО 2014 ГОДИНА

ПРИХОДИ ОД НАТПРЕВАРУВАЊА НА 2013 2014

МАКЕДОНСКИТЕ РЕПРЕЗЕНТАЦИИ 61.225.897 81.139.853

Македонија - Латвија

Македонија - Луксембург

Македонија - Словачка

* ПРИХОДИ ОД ТВ ПРАВА 52.130.872 79.930.000

* ПРИХОДИ ОД ВЛЕЗНИЦИ 9.095.025 1.209.853

ПРИХОДИ ОД АНГАЖИРАЊЕ НА КОМИСИИ 2013 2014

И СТРУЧНА СЛУЖБА 31.876.787 30.910.405

1. Дисциплински мерки (картони и казни) 6.810.228 5.642.848

2. Приходи од лиценцирање (А, Б и Про лиценци) 5.432.838 9.134.982

3. Приходи од котизација на клубови 18.038.233 14.831.165

4. Приходи од ИТЦ - обештетување на играчи 981.496 768.000

5. Приходи од полагање контролори и судии 255.500 186.000

6. Приходи од продажба на книшки и обрасци 358.492 347.410

2013 2014

ПРИХОДИ ОД ФИФА И УЕФА 389.001.557 154.116.278

1. Девизни приходи и приходи од ФАП

(женски фудбал, судии, репрез. до 21 год., млади, А-репрез.) 168.023.891 49.349.084

2. ХЕТ ТРИК програма 106.172.666 35.232.544

3. Приходи за учество на наши клубови во странски

 натпреварувања 53.197.500 69.534.650

4. Приходи од УЕФА за тренинг центар 61.607.500 /

2013 2014

ДРУГИ ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 135.641.769 191.332.307

1.Спонзорства, донации од Агенција за млади и спорт 3.970.808 4.870.786

2. Приходи од камати и курсни разлики 868.820 1.156.298

3. Пренесен вишок на приходи од претходна година 128.613.875 181.385.049

4. Приходи од продадени билети за Лига шампиони 

(истите ФФМ ги купува од УЕФА) 210.466 1.125.075

5. Приходи од неискористени авио билети 445.733 1.434.928

6. Приходи од казни УЕФА (задржани од клубови) / 276.750

7.Приход од користење терени на тренинг центар / 204.608

8. Приходи од Фан шоп / 116.728

9. Останати приходи 1.532.067 762.085

ВКУПНО ПРИХОДИ: 617.746.010 457.498.843

Финансов оддел



    ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА НАПРАВЕНИ ТРОШОЦИ 

 

 Трошоците направени по основ на одржување и организација на натпревари се 

однесуваат на трошоците на сите репрезентации почнувајќи од повик на играчите, 

припреми, хотелско сместување, авионски или автобуски превоз. Исто така тука 

влегуваат и трошоците околу обезбедување, осигурување .  

 

 Трошоците кон ФИФА и УЕФА се однесуваат на годишни чланарини. 

 

 Трошоците за нашите клубови кои се натпреваруваат во странски натпреварувања 

се оние кои ги добиваме од УЕФА и веднаш ги насочуваме кон клубовите.  

 

 Трошоците за функционирање на органи и тела на ФФМ се трошоци кои се 

однесуваат на комисии и нивните членови како и сите исплатени налози на судии, 

делегати и контролори од сите лиги ( тука влегуваат и налозите од  младинските 

лиги) 

 

 Трошоците за унапредување на фудбалски спорт се од видот на одржување 

семинари од сите структури, грасрут програмата и медицина. Тука влегува и 

трошокот за спортска академија. 

 

 Инфраструктурата опфаќа трошоци кои се направени за набавка на спортска 

опрема од  ЈАКО, ИТ секторот – Комет,  како и инфраструктура на терените по 

градови од заедничкиот проект со УЕФА. 

 

 Трошоците за режија на ФФМ се однесуваат на сите режиски трошоци кои детално 

се прикажани во завршната сметка.  

 

 Трошоците за вработените во ФФМ се однесуваат за бруто личните доходи 

исплатени во 2014 година.  

 

 Трошоци исплатени по основ на договор за извршување на повремени работи се 

однесуваат на волонтерите, селекторите и разни соработници кои учествуваат во 

извршување на активностите на ФФМ. 

 

 Под останати трошоци  имаме платено персонален данок по сите основи. 

ФИНАНСОВ СЕКТОР 



Фудбалска федерација на Македонија

                                                             НАПРАВЕНИ ТРОШОЦИ ВО 2014 ГОДИНА

2013 2014

ОДРЖУВАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАТПРЕВАРИ 71.222.333  93.325.584  

1. Натпревари "А" репрезентација 37.672.177 46.655.429

2. Натпревари репрезентација до 21 година 6.154.502 9.380.531

3. Репрезентации 15, 16, 17, 18  и 19 години 7.850.790 10.898.003

4. Женски фудбал 8.596.202 16.153.877

5. Мал фудбал 2.417.611 1.767.152

6. Аматерска репрезентација 1.017.978 765.991

7.Обезбедување,осигурување 4.895.784 6.193.223

8. Домашно првенство 1.218.818 1.181.624

9. Спортски терени - користење 1.398.471 329.754

2013 2014

ТРОШОЦИ КОН ФИФА И УЕФА 973.495 620.000

УЧЕСТВО НА НАШИ КЛУБОВИ ВО СТРАНСКИТЕ 2013 2014

 НАТПРЕВАРУВАЊА 53.197.500 69.670.430

1. ФК Хоризонт Турново 15.375.000 9.273.585

2. ФК "Металург" - Скопје 7.380.000 25.878.585

3. ФК "Тетекс" - Тетово 7.380.000 1.893.585

4. ФК "Вардар" - Скопје 23.062.500 1.893.585

5. ФК "Работнички" - Скопје / 23.062.500

6. ФК "Шкендија" - Тетово / 7.380.000

7. ЖФК "Кочани" - Кочани / 288.590

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ОРГАНИ И ТЕЛА  НА 2013 2014

ФФМ 35.012.359 38.836.838

1. Комисии на ФФМ (патни и дневни) 3.183.197 6.641.781

2. Собрание на ФФМ 2.503.257 1.990.682

3. Меѓународна соработка, патувања во странство, 2.387.741 2.227.812

странски делегации

4. Трошоци Управен Одбор 2.927.759 1.950.200

5. Налози (судиски, контролор. и делегатски за сите лиги) 24.010.405 26.026.363

Финансов оддел



Фудбалска федерација на Македонија

2013 2014

УНАПРЕДУВАЊЕ НА ФУДБАЛСКИОТ СПОРТ 13.163.609 14.991.902

1. Семинари и кампови од сите структури 4.132.235 5.050.630

2. Лиценцен систем 920.847 743.956

3. Едукативен систем - тренери 2.197.150 2.303.396

4. Младински фудбал и Академија 3.479.648 5.099.771

5. Грасрут 1.573.638 634.149

6. Медицина 860.091 1.160.000

2013 2014

ИНФРАСТРУКТУРА 160.079.502 101.574.866

1. Спортска опрема 4.053.941 11.502.584

2. ИТ сектор - комет 4.829.790 2.684.553

3. Проекти 1.537.625 /

4. Инфраструктура стадиони и терени 130.874.009 84.809.171

5. Набавка основни средства - механизација 18.784.137 2.578.558

2013 2014

РЕЖИЈА НА ФФМ 26.529.508 37.141.146

1. Канцеларски и потрошен материјал 1.315.886 1.616.253

2. Комуналии, струја 2.077.129 2.867.374

3. ПТТ, телефони, мобилни и поштарина 3.270.006 4.704.092

4. Провизија во банки и курсни разлики 1.032.298 1.139.710

5. Печатарски услуги 1.275.715 1.125.082

6. Услуги од други лица 620.675 799.481

7. Реклама и пропаганда 350.800 325.498

8. Репрезентација - угостителски услуги 1.234.661 1.541.133

9. Одржување, регистрации и гориво за службени возила 1.854.480 1.682.608

10. Закупнина на простории 369.900 2.539.002

11. Шпедитерски услуги, царина 7.664.510 12.187.470

12. Адвокатски услуги 743.301 748.307

13. Графички услуги 664.895 261.306

14. Авторски хонорари 313.500 528.812

15. Објава во весници 289.104 /

16. Издатоци за спортски активности 449.746 475.112

17. Одржување компјутери и програми 219.800 123.000

18.  Маркетинг 2.408.219 4.442.196

19. Црвен крст 374.883 34.710

Финансов оддел



Фудбалска федерација на Македонија

2013 2014

ЛИЧНИ ТРОШОЦИ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ФФМ 27.093.622 29.872.429

1. Бруто плати за вработените 27.093.622 29.872.429

ТРОШОЦИ ИСПЛАТЕНИ ПО ДОГОВОР ЗА 2013 2014

ПОВРЕМЕНИ  РАБОТИ 17.291.464 21.120.994

1. Трошоци за лица по Договор за повремени работи

(надворешни соработници, селектори) 17.291.464 21.120.994

2013 2014

ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ 6.344.935 6.971.489

1. Персонален данок и ДДВ 6.344.935 6.653.025

2. Останати трошоци / 318.464

ВКУПНО ТРОШОЦИ: 410.908.327 414.125.678

РЕКАПИТУЛАЦИЈА:

ВКУПНО ПРИХОДИ: 457.498.843

ВКУПНО РАСХОДИ: 414.125.678

ВИШОК НА ПРИХОДИ: 43.373.165

Финансов оддел


	Zavrsna smetka 2014 str.1
	Zavrsna smetka 2014 str.2
	Zavrsna smetka 2014 str.3
	Zavrsna smetka 2014 str.4
	Zavrsna smetka 2014 str.5
	Zavrsna smetka 2014 str.6

